
Organy i zawody w NBP 

Organy oraz zawody w Narodowym Banku Polskim może 

nie odgrywają dużej roli w naszym życiu, lecz są niezwykle 

ważne. Narodowy Bank Polski jest odpowiedzialny za 

stabilność i bezpieczeństwo całego systemu bankowego, pełni 

funkcję banku banków oraz co więcej nadzoruje systemy 

płatności w Polsce. 

 

ORGANY W NBP 

 

Obecnie funkcję Prezesa Narodowego Banku 

Polskiegopełni Adam Glapiński. Co najważniejsze, 

reprezentuje interesy Rzeczypospolitej Polskiej w 

międzynarodowych instytucjach bankowych orazw 

międzynarodowych instytucjach finansowych. Jest także 

przełożonym wszystkich pracowników NBP, stoi na czele RPP 

oraz Zarządu NBP. 

Wcześniej wspomniałem o tzw. Radzie Polityki Pieniężnej 

(RPP) oraz o Zarządzie Narodowego Banku Polskiego. Pozwolę 

sobie teraz przybliżyć te dwa terminy. RPP, czyli Rada Polityki 

Pieniężnej ustala corocznie założenia polityki pieniężnej i 

przedkłada je do wiadomości Sejmowi równocześnie z 

przedłożeniem przez Radę Ministrów projektu ustawy 

budżetowej. Składa się z przewodniczącego (Adama 

Glapińskiego), oraz 9 członków, powołanych w równej liczbie 

przez Prezydenta RP, Sejm i Senat. Zarząd NBP natomiast jest 



instytucją, która kieruje działalnością Narodowego Banku 

Polskiego, realizuje uchwały Rady Polityki Pieniężnej oraz 

podejmuje uchwały w sprawach niezastrzeżonych w ustawie 

do wyłącznej kompetencji innych organów. W skład Zarządu 

NBP wchodzi Prezes NBP jako przewodniczący - Adam 

Glapiński oraz członkowie Zarządu Narodowego Banku 

Polskiego w liczbie 6 - 8, w tym 2 wiceprezesów NBP. 

 

Zawody w NBP 

 

W przeprowadzonym przeze mnie warsztacie omówiłem 

w skrócie także niektóre zawody w Narodowym Banku 

Polskim. Za najważniejsze z nich uważam skarbnika, strażnika 

bankowego, kasjera, opiekuna klienta, doradcę klienta oraz 

doradcę hipotetycznego. Skarbnik m.in. czuwa nad 

prawidłowym sporządzaniem dokumentacji finansowej NBP, 

zwłaszcza wniosków o przyznanie pożyczki (i ewentualnie 

odroczenie jej spłaty), częściowy (lub całkowity) zwrot 

wkładów członkowskich oraz przekazuje do działu 

rachunkowości zakładu pracy listy potrąceń należności na 

rzecz NBP (wpisowego, wkładów miesięcznych, rat pożyczek). 

Strażnik bankowy zapewnienia bezpieczeństwo osobom 

znajdujących się w granicach chronionych obiektów NBP, 

bierze także udział w konwojowaniu transportów wartości 

pieniężnych. Kasjer natomiast udzielaklientom informacji o 

aktualnej ofercie depozytowej i kredytowej banku, 

wykonywanie czynności kasowych i skarbcowych, obsługuje 



karty płatnicze oraz rozlicza i obsługuje bankomat. Doradca 

klienta zajmuje się sprzedażą produktów i usług – jest to 

osoba, z którą zainteresowany potencjalny odbiorca może 

porozmawiać o produkcie lub usłudze, którą chce nabyć. 

Klient musi mieć poczucie, że doradca pomoże mu w 

wybraniu najlepszego dla niego rozwiązania. Doradca 

hipotetyczny przeprowadza rozmowy z klientami w celu 

poznania ich oczekiwań i dokonania wstępnej oceny 

możliwości finansowych, prezentuje klientom oferty banku 

(lub ofert różnych banków w przypadku niezależnych 

doradców) i udzielanie pomocy w zakresie wyboru produktu 

najlepiej odpowiadającego ich preferencjom oraz 

możliwościom. 
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